

財政事情の公表（令和3年度下半期分）

令和4年3月31日現在

◆一般会計歳入

（単位：円・％）

款	予算現額	上半期収入済額(収入率)		下半期収入済額(収入率)		収入済額	収入率
市税	22,390,503,000	12,790,281,230	57.1%	9,278,704,681	41.4%	22,068,985,911	98.6%
地方譲与税	392,875,000	120,861,000	30.8%	281,399,000	71.6%	402,260,000	102.4%
利子割交付金	12,200,000	6,200,000	50.8%	7,106,000	58.2%	13,306,000	109.1%
法人事業税交付金	196,900,000	137,573,000	69.9%	124,286,000	63.1%	261,859,000	133.0%
地方消費税交付金	3,372,000,000	1,906,111,000	56.5%	1,685,405,000	50.0%	3,591,516,000	106.5%
配当割交付金	94,900,000	25,540,000	26.9%	111,876,000	117.9%	137,416,000	144.8%
株式等譲渡所得割交付金	67,500,000	0	0.0%	173,318,000	256.8%	173,318,000	256.8%
ゴルフ場利用税交付金	162,100,000	66,336,484	40.9%	95,717,021	59.0%	162,053,505	100.0%
自動車取得税交付金	1,000	0	0.0%	381	38.1%	381	38.1%
環境性能割交付金	58,800,000	16,557,000	28.2%	34,525,738	58.7%	51,082,738	86.9%
地方特例交付金	352,878,000	181,609,000	51.5%	171,500,000	48.6%	353,109,000	100.1%
地方交付税	5,477,091,000	2,788,162,000	50.9%	2,685,145,000	49.0%	5,473,307,000	99.9%
交通安全対策特別交付金	15,854,000	9,409,000	59.3%	8,338,000	52.6%	17,747,000	111.9%
分担金及び負担金	385,915,000	152,643,080	39.6%	174,145,381	45.1%	326,788,461	84.7%
使用料及び手数料	1,110,782,000	450,757,274	40.6%	491,974,456	44.3%	942,731,730	84.9%
国庫支出金	16,620,971,000	3,981,375,682	24.0%	10,963,573,216	66.0%	14,944,948,898	89.9%
県支出金	3,652,326,900	494,312,528	13.5%	1,450,695,267	39.7%	1,945,007,795	53.3%
財産収入	111,610,000	4,022,228	3.6%	103,034,729	92.3%	107,056,957	95.9%
寄附金	194,596,000	36,344,257	18.7%	163,116,413	83.8%	199,460,670	102.5%
繰入金	2,396,594,000	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
繰越金	2,328,453,747	2,328,454,554	100.0%	0	0.0%	2,328,454,554	100.0%
諸収入	1,382,319,000	355,726,405	25.7%	880,307,052	63.7%	1,236,033,457	89.4%
市債	5,156,600,000	0	0.0%	2,739,200,000	53.1%	2,739,200,000	53.1%
歳入合計	65,933,769,647	25,852,275,722	39.2%	31,623,367,335	48.0%	57,475,643,057	87.2%

◆一般会計歳出

（単位：円・％）

款	予算現額	上半期支出済額（執行率）		下半期支出済額（執行率）		支出済額	執行率
議会費	340,045,800	184,094,104	54.1%	152,190,419	44.8%	336,284,523	98.9%
総務費	4,678,310,303	1,646,671,674	35.2%	1,809,552,673	38.7%	3,456,224,347	73.9%
民生費	27,796,398,759	9,036,398,887	32.5%	13,230,460,538	47.6%	22,266,859,425	80.1%
衛生費	7,089,992,404	1,697,410,531	23.9%	3,488,859,532	49.2%	5,186,270,063	73.1%
労働費	69,555,812	29,806,106	42.9%	34,008,974	48.9%	63,815,080	91.7%
農林水産業費	942,999,897	368,041,960	39.0%	360,501,654	38.2%	728,543,614	77.3%
商工費	938,502,334	380,714,870	40.6%	238,139,585	25.4%	618,854,455	65.9%
土木費	6,829,530,641	2,289,640,708	33.5%	2,014,781,729	29.5%	4,304,422,437	63.0%
消防費	1,848,713,677	836,672,761	45.3%	882,733,050	47.7%	1,719,405,811	93.0%
教育費	7,460,434,268	2,561,219,119	34.3%	3,199,426,939	42.9%	5,760,646,058	77.2%
災害復旧費	2,000	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
公債費	5,243,453,000	2,514,243,519	48.0%	2,608,561,468	49.7%	5,122,804,987	97.7%
諸支出金	2,599,381,000	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
予備費	96,449,752	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
歳出合計	65,933,769,647	21,544,914,239	32.7%	28,019,216,561	42.5%	49,564,130,800	75.2%

## ◆特別会計歳入

(単位：円・%)

区分	予算現額	上半期収入済額(収入率)		下半期収入済額(収入率)		収入済額	収入率
国民健康保険	17,148,291,000	6,936,864,355	40.5%	8,133,033,972	47.4%	15,069,898,327	87.9%
介護保険	12,637,920,000	5,402,280,429	42.7%	5,262,734,491	41.6%	10,665,014,920	84.4%
次木親野井特定土地区画整理事業	65,638,000	43,180	0.1%	818,873	1.2%	862,053	1.3%
後期高齢者医療	2,134,537,000	878,231,607	41.1%	1,231,353,050	57.7%	2,109,584,657	98.8%
計	31,986,386,000	13,217,419,571	41.3%	14,627,940,386	45.7%	27,845,359,957	87.1%

## ◆特別会計歳出

(単位：円・%)

区分	予算現額	上半期支出済額(執行率)		下半期支出済額(執行率)		支出済額	執行率
国民健康保険	17,148,291,000	6,454,859,596	37.6%	9,319,473,707	54.3%	16,031,104,196	93.5%
介護保険	12,637,920,000	5,020,453,503	39.7%	6,082,866,250	48.1%	11,218,951,595	88.8%
次木親野井特定土地区画整理事業	65,638,000	31,912,128	48.6%	34,790,370	53.0%	63,685,951	97.0%
後期高齢者医療	2,134,537,000	480,687,740	22.5%	1,331,764,989	62.4%	1,847,427,322	86.5%
計	31,986,386,000	11,987,912,967	37.5%	16,768,895,316	52.4%	29,161,169,064	91.2%

## ◆市債の状況

(単位：円)

区分	現在高
一般会計債	42,529,908,835
次木親野井特定土地区画整理事業債	97,967,562
合計	42,627,876,397

## ◆市有財産の状況

区分	現在高
土地	2,410,427㎡
建物	376,450㎡
有価証券・出資・基金	12,120,878千円

※収入済額と支出済額は3月末現在の数値であり決算額ではありません。